COMMENTARIA  
D. IO. FRAN.

OZERII THOLEN.

TINATIS V. I. D.

IN LIBROS INSTITUTIONV  
præclarissima, ab infinitis errori-  
bus expurgata, suoque pristino  
statu et candori restituta.

*Titulorum interpretatorum indicem, sequens  
demonstrabit pagella.*

num. 44.

Cax. .

num. 44.

VENETIIS, M D LXII.

Coll. Mus. 1654 Salm. ex dono Regum.

1654.

D. IO. FRAN. OZERI<sup>3</sup>  
THOLENTINATIS V. I. D.  
IN ELECTIS INSTI-  
tutionum titulis præclara  
commentaria, faulste  
incipiunt.

S V M M A R I V M.

- 20 Causa materialis legalis scientiae quæ sit secundum Azo.
- 10 Genus potest alicui competere licet eius species non.
- 12 Negocia quomodo sunt ut genus ad ipsos contractus.
- 13 Argumentum de genere ad speciem valeat negatione non autem af-  
firmative.
- 15 Duo contraria quod non sint sub eodem subiecto, quomodo intelligi-  
tur hæc regula.
- 17 Institia & æquitas an sit idem.
- 18 Equitas rudis & clarificata differunt.
- 19 Materia generalis quomodo differat a communi. 25.

nionem Bar. visum fuit satis aperte ostendit, q̄ bonum, & equum non possunt esse qualitates iuris, & si aliquis vellat saluare Chr. & Io. Fab. dicendo, q̄ hi Doctores intellexerint, q̄ sint qualitates substantiales, & sic cessarent argumēta superius facta, quia illa non procedunt in qualitatibus substantialibus, cum qualitates substantiales, t̄ nō possint abesse pr̄ter subjecti corruptionem. l. pacta, in fi. prin. ff. de contr. emp. respon. q̄ impossibile est dicere fuisse hanc eorum opinionem, propter simile quod adducunt de possessione, quia qualitates quae qualificant possessionem nō sunt substantiales, sed accidentales, alias possessio non esset una sed essent tot possessiones quot sunt qualitates substantiales, cum rerum varietas, & multitudo per earum diuersam substantiam dignoscatur, & introducatur. l. i. §. i. ff. de pign. l. naturaliter. §. nihil commune, ff. de acquir. posses.

**I** 20 *Iustitia & ius cum differant quare de utroq; non sit factus separatus titulus.*

4 Cum iustitia sit mater iuris, an fuerint diuerso tempore producta.

6 Ius quandoq; capitur pro ut est in habitu alio modo, pro ut est in actus.

10 Ius quando deducitur in actū, definit esse simplex, pro ut diffiniatur, &c.

13 Principium aliud est ex quo, & aliud propter quod.

## De iustitia, & iure. Rubrica.

**Aec Rubrica.** Prout habet duas partes, ita etiam super ea sunt duæ glo. & quælibet suam partem respiciens gl. prima diuiditur in tres partes, in l. i. ponitur continuatio in secundo timore duorum contrariorū, quæ proxime subiiciam, ponitut vnu diētum in tertia, pro suo dicto adducitur vnum simile, secunda ibi, quæ est, tertia ibi, sic obligatio cōtraria, quorū timore facta est secunda pars gl. ista arbitror esse, nam nulli dubium est, t̄q; iustitia, & ius sunt diuersa, vt patet ex diffini-